GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

SIAK

Science and Innovation Alliance Kaiserslautern eV.

Kaiserslautern

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Sonstige betriebliche
Einnahmen

a) Weitere sonstige
betriebliche Einnahmen
Spenden
Forderung Infra-Bau 4.0
Kostenzuschisse
Mitgliedsbeitrage
Geldzuwendungen/Férderungen

2. Umsatzsteuer

a) Vom Finanzamt erstattete
und ggf. verrechnete
Umsatzsteuer
Umsatzsteuer frihere Jahre

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Personalausgaben

a) Soziale Abgaben
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Versorgungskassen

2. Sonstige betriebliche Ausgaben

a) Raum- und sonstige Grund-
stiicksausgaben (ohne
hausliches Arbeitszimmer)

aa) Sonstige Ausgaben fir
betrieblich genutzte
Grundsticke (ohne Schuld-
zinsen und AfA)
Gas, Strom, Wasser
Reinigung

b) Sonstige Steuern

Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)

c) Beitrage, Gebihren,
Abgaben und Versicherungen
Versicherungen

Ubertrag

EUR

0,00
58.467,94
103.025,06
141.650,00
49.800,00

348,37
6,30

642,00
891,00

735,87

735,87-

31.12.2021
EUR

352.943,00

1.233,42

354.176,42

354,67

1.533,00

7.170,13

345.118,62

Blatt 1

31.12.2020
EUR

81.416,20
9.611,67
3.000,00

154.400,00

0,00

248.427,87

0,00

248.427,87

231,24
73,25
304,49

0,00
0,00
0,00

2.291,63

648,59

648,59-
245.183,16



GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

SIAK

Science and Innovation Alliance Kaiserslautern eV.

Kaiserslautern

Ubertrag

c)

d)

Beitrage, Gebihren,
Abgaben und Versicherungen
Beitrage

Ausgaben fiir Werbung
und Geschaftsreisen

da) Ausgaben fir Werbung

e)

f)

9)

h)

Werbekosten
Offentlichkeitsarbeit
Aufwendungen Website

Ausgaben fir
Telekommunikation
Telefon

Telefax und Internetkosten

Ausgaben fir Arbeitsmittel
Porto
Burobedarf

Ausgaben fir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung
Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Priifungskosten

Weitere sonstige

betriebliche Ausgaben
Transferpreis Griinder des Jahres
Schiiler-Kunst-Wettbewerb

Projekt Standortmarketing

Projekt Infra-Bau 4.0
Personalkosten Aktivitdten Vereinszwecke
Personalkosten Geschéftsfuhrung
Mietkosten Buroraume

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Veranstaltungskosten

Kosten fiir Workshops, Konferenzen
Nebenkosten des Geldverkehrs

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

Ubertrag

EUR

735,87-

4.750,00

1.463,31
0,00
7.287,50

445,29
1.081,22

483,64
10.083,70

170,00
1.441,65
1.280,00

3.000,00
299,35
40.046,35
56.708,75
90.604,14
26.043,18
16.526,64
1.285,05
8,00
20,00
201,36

31.12.2021
EUR

345.118,62

5.485,87

8.750,81

1.526,51

10.567,34

2.891,65

234.742,82

273.022,80

81.153,62

Blatt 2

31.12.2020

EUR

245.183,16
648,59-

3.750,00
4.398,59

1.445,69
150,00
43,86
1.639,55

250,71
159,07
409,78

838,72
1.407,65
2.246,37

238,60
915,25

0,00

1.153,85

0,00
5.177,60
1.244,20

17.963,82
85.121,21
36.920,51
3.406,20
497,10

0,00
5.000,00

104,05
155.434,69

167.878,95

80.548,92



Blatt 3

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

SIAK
Science and Innovation Alliance Kaiserslautern eV.
Kaiserslautern

31.12.2021 31.12.2020
EUR EUR EUR
Ubertrag 81.153,62 80.548,92
STEUERLICHER GEWINN
STEUERLICHER GEWINN 81.153,62 80.548,92

Kaiserslautern, den 12. Mai 2022



