GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

SIAK Science and Innovation Alliance Kaiserslautern eV. Kaiserslautern

	EUR	31.12.2021 EUR	31.12.2020 EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
Sonstige betriebliche Einnahmen			
a) Weitere sonstige betriebliche Einnahmen Spenden Förderung Infra-Bau 4.0 Kostenzuschüsse Mitgliedsbeiträge Geldzuwendungen/Förderungen	0,00 58.467,94 103.025,06 141.650,00 49.800,00	352.943,00	81.416,20 9.611,67 3.000,00 154.400,00 0,00 248.427,87
2. Umsatzsteuer			
a) Vom Finanzamt erstattete und ggf. verrechnete Umsatzsteuer Umsatzsteuer frühere Jahre		1.233,42	0,00
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		354.176,42	248.427,87
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Personalausgaben			
 a) Soziale Abgaben Beiträge zur Berufsgenossenschaft Versorgungskassen 	348,37 <u>6,30</u>	354,67	231,24 _73,25 304,49
2. Sonstige betriebliche Ausgaben			
 Raum- und sonstige Grund- stücksausgaben (ohne häusliches Arbeitszimmer) 			
 aa) Sonstige Ausgaben für betrieblich genutzte Grundstücke (ohne Schuld- zinsen und AfA) Gas, Strom, Wasser 	642,00		0,00
Reinigung	<u>891,00</u>	1.533,00	<u>0,00</u> 0,00
b) Sonstige Steuern			
Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)		7.170,13	2.291,63
c) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen Versicherungen	735,87 ———		648,59
Übertrag	735,87-	345.118,62	648,59- 245.183,16

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

SIAK Science and Innovation Alliance Kaiserslautern eV. Kaiserslautern

	EUR	31.12.2021 EUR	31.12.2020 EUR
Übertrag	735,87-	345.118,62	245.183,16 648,59-
c) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen Beiträge	4.750,00	5.485,87	3.750,00 4.398,59
d) Ausgaben für Werbung und Geschäftsreisen			
da) Ausgaben für Werbung Werbekosten Öffentlichkeitsarbeit Aufwendungen Website	1.463,31 0,00 <u>7.287,50</u>	8.750,81	1.445,69 150,00 <u>43,86</u> 1.639,55
e) Ausgaben für Telekommunikation Telefon Telefax und Internetkosten	445,29 <u>1.081,22</u>	1.526,51	250,71 <u>159,07</u> 409,78
f) Ausgaben für Arbeitsmittel Porto Bürobedarf	483,64 10.083,70	10.567,34	838,72 <u>1.407,65</u> 2.246,37
g) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung Rechts- und Beratungskosten Buchführungskosten Abschluss- und Prüfungskosten	170,00 1.441,65 <u>1.280,00</u>	2.891,65	238,60 915,25 0,00 1.153,85
h) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben Transferpreis Gründer des Jahres Schüler-Kunst-Wettbewerb Projekt Standortmarketing Projekt Infra-Bau 4.0 Personalkosten Aktivitäten Vereinszwecke Personalkosten Geschäftsführung Mietkosten Büroräume Sonstige betriebliche Aufwendungen Veranstaltungskosten Kosten für Workshops, Konferenzen Nebenkosten des Geldverkehrs	3.000,00 299,35 40.046,35 56.708,75 90.604,14 26.043,18 16.526,64 1.285,05 8,00 20,00 201,36	234.742,82	0,00 5.177,60 1.244,20 17.963,82 85.121,21 36.920,51 3.406,20 497,10 0,00 5.000,00 104,05 155.434,69
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		273.022,80	167.878,95
Übertrag		81.153,62	80.548,92

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

SIAK

Science and Innovation Alliance Kaiserslautern eV. Kaiserslautern

	EUR	31.12.2021 EUR	31.12.2020 EUR
Übertrag		81.153,62	80.548,92
STEUERLICHER GEWINN STEUERLICHER GEWINN		81.153,62 	80.548,92

Kaiserslautern, den 12. Mai 2022